

Communiqué de presse

Lancement du fonds « Bourses des Trois Centenaires » à l'Université Saint-Joseph

<u>Beyrouth, le 22 avril 2013</u>: Le Recteur de l'Université Saint-Joseph, Pr Salim Daccache s.j. a lancé le fonds « *Bourses des Trois Centenaires* » lors d'une cérémonie qui s'est tenue dans la prestigieuse Salle des Conseils de l'Université, en présence des membres du Comité de parrainage du fonds, du Conseil de l'Université ainsi que du Président de la Fédération et des présidents des Amicales des anciens de l'USJ.

Le Pr Daccache a notamment indiqué que ce fonds, qui vise à assurer au moins 300 bourses d'études à l'Université Saint-Joseph, a été créé à l'occasion de la célébration des 130 ans de la Faculté de médecine et des 100 ans des Facultés de droit et d'ingénierie, et vient compléter l'initiative du Prix « *Berytus Nutrix Legum* » qui consiste en un fonds qui a récolté auprès de généreux donateurs l'équivalent de 100 bourses de 10,000-\$US chacune accordées à des étudiants en droit.

Dans son allocution, le Pr. Daccache a par ailleurs précisé qu'il a eu la joie de constater, depuis sa prise de fonction en août 2012, ce qu'est l'« esprit USJ qui motive la mission et l'action de l'Université Saint-Joseph, un esprit d'appartenance aux valeurs intellectuelles, morales et spirituelles de recherche de l'excellence dans les différents domaines de la vie académique mais aussi du maintien et de la promotion qualitative de la diversité sociale et communautaire libanaise de nos étudiants. C'est l'attachement à cet esprit qui vient en premier et guide nos pas ».

Le Pr Daccache a ajouté qu'il lançait l'appel à la constitution du fonds « *Bourses des Trois Centenaires* » « pour répondre aux multiples demandes de bourses sociales et de mérite qui nous sont adressées et pour donner la possibilité à des diplômés méritants des écoles secondaires de rejoindre l'Université Saint-Joseph même s'ils n'en ont pas toujours les moyens ». Il conclut en précisant qu'il a nommé, par souci de transparence et d'équité, un Comité de parrainage formé de 24 personnalités issues des rangs des anciens de l'USJ ayant pour mission de veiller à la bonne exécution de cette opération.

Les membres du Comité de parrainage ont par la suite pris la parole pour réitérer leur soutien à l'initiative du Recteur de l'Université Saint-Joseph et pour témoigner de leur fierté d'appartenir à la grande communauté de l'USJ. Il y eut une unanimité de leur part pour que cette initiative lancée dans le contexte des 3 centenaires soit inscrite dans une dynamique de continuité dans le temps afin d'assurer le développement de l'Université.

-Fin-



Service des publications et de la communication

Directeur: Cynthia-Maria Ghobril, cynthia@usj.edu.lb

Pour plus d'infos

Chargés des relations médias : Sandrine Sabbagh et Roger Haddad Tél : +961 (1) 421 000, Poste : 1218 ou 1175 ; Fax : +961 (1) 421 005

medias@usj.edu.lb

Pour télécharger des photos haute résolution : http://photos.usj.edu.lb

www.usj.edu.lb